Roigne.

60 Nota p Curiam q luit p petition ne gis al roigne, car Ali. pcepto qd f, & hndi qit vers. luy & sic vide q le roigne est pso exempt. (11. H. 4. 67.)

Roigne.

61 Trespas, patet q le roy E. 4. dōe certaine terres al roign sa femme pur terme de la vie, et el lesa cœ pur ans, et sic vide q el ad capacity de prender de graunt le roy, et el poit lesse sole sās l'roy et sic el est pson exempt. (7. H. 7. 7.)

Alien nec.

62 Trens, fut dit in banc regis, q adire q le p est alien nec, iudg si terra respōrt, nest ple in acc personal, contē in acc real, tamen ceo ad estre in qstion puis cel temps in sū le Comit, et fut dit que alien nec nest ple si ne dit outē q le p est de allegeace dā riel enemy le roy in trens, car nest ple in acc personal sōs alien q est de allegeant de riel pntice q est de amity le roy. (C. 1. E. 6.)

Plus.

Plus estatum tē nonability in Fitzh et ut alien. Excommēgement, Rogh Wltagaf Wpennure, couerture, Abage, Willage, & int dimōs de btes, & int statut, & libt Intra placitum.

Non suit.

Appiere & faire def tout in va in terme.

Et, le defend apere, le p declare, le def. imparle, & lendemain vient le def. paist de faire sō ley q Strange, dō le p pur auter estre non sue, & ne fut sūit, pur ē q son appazance fut de record mesme le terme. qd mtrun puis imparlance, mes videtur q lemparlanē ne fut enter, bel le imparlance fut a mesme le iour. car est agre la que si hors appiert quant le Jury appiert, le roy el poit estre non sue quant il beigne oue verdit in le iour, mes in comon reconeries pur assurance le bouchee imparle, & est dō in le iour, & fait defaut, iudgment est doñ quod recessit in contempf Cur, et sic pcedit certam petitā de cest parte, mes ex parte querentis vt supra, le case est rule 9. H. 5. 5, que il sera demand al iour del imparlance, ou ceo est a aut iour coment que soit in m le terme, et pozt estre non sue, et nul diuersity ou le un plance est in m le terme, & ou ceo est auter terme illint que soit tanques a auter iour, & aliter est si soit m le iour, car in 9. H. 5. il imparle tangs a lendemain, et ideo il fut demandable, mes est dit la que si il bē imparle in le iour, que la le p ne sera dō ne destre non sue, si def. reuient oue son ley mesme le iour, nota diuersity ou lemparlanē est in le iour et ou ceo est aut iour in m le terme, et conoip 3. H. 4. 2. si soit in le iour, et eontra sur imparlance tanques a auter iour, et vide supra que le case de bouchee est mesme le iour, car videtur que si fut tangs a auter iour pour Cape iura, et il ne lerra departer in dispite, nota, et aut vide que ou home imparle, & hoc a nul iour certain, vt supra in le pncipal case, la tout le terme est vn mesme iour, il nest demandable, et ideo il ne sera non sue in cel terme. Et eadem ley ou il imparle in le iour, et non a auter iour certain, mes lon il imparle a auter iour certaine. soit ceo a vn iour in m cel terme, ou in auter auter terme, tout est vn, & il est demandable, & donq poit estre non sue, & nō in auf s cases, tēn vide hic añ 3. H. 6. 49. 50. ou le pl imparle al rend del ley tangs a demain, & la boet au est non sue, & ne fut sūit, qd nota p Curiam. (3. H. 6. 13.)